
第75回大会プログラム

5月13日（金）＜前夜＞

18:00-20:40

5月14日（土）＜第1日目＞

10:00-10:40

10:40-11:20

11:20-12:00

12:00-13:00

13:15-14:00

18:00-20:00

5月15日（日）＜第2日目＞

13:00-13:30

13:30-14:10

14:10-14:50

14:50-15:30

15:45-18:15

※　会員控室：文学部校舎 2演・3演　　事務局控室：文学部校舎 第1会議室

学協会シンポジウム「科学と社会と『研究公正』」

（科学技術社会論学会 共催）

提題：中村征樹・藤垣裕子・八代嘉美　　司会：水谷雅彦

会場：総合研究3号館 講義室 共通155

10:00-13:00

公募ワークショップ

「差別について哲学は何が言えるか」

提題：佐藤靜（オーガナイザー）・池田喬・堀田義太郎

司会：奥田太郎

会場：文学部校舎 3講

哲学教育ワークショップ「哲学対話とクリティカル・シンキング」

　　提題：菊地建至・鈴木真奈・中川雅道

　　司会：齋藤元紀

　　会場：文学部校舎 3講

※各発表の当日配布資料につきましては、発表者が用意した予定部数のみの配布となります。

　当日増刷等はお受けいたしかねますのでご了承ください。

男女共同参画・若手研究者支援ワークショップ

「哲学と導入教育―哲学教育の質的向上を目指して」

提題１：村上祐子

提題２：成瀬尚志・笠木雅史・稲岡大志

司会：小島優子・小手川正二郎

会場：文学部校舎 1講 + 2講

一般研究発表Ⅱ

会場：文学部校舎

14:10-17:10

一般研究発表Ⅰ

会場：文学部校舎

2015年度評議員会　　会場：文学部校舎 大会議室

総会　　会場：百周年時計台記念館 大ホール

大会シンポジウム「哲学の政治責任――ハイデガーと京都学派」

提題：品川哲彦・林永強・森一郎

司会：氣多雅子・高橋哲哉

会場：百周年時計台記念館 大ホール

懇親会　　会場：文学部校舎 1講＋2講（会費：4000円）

International Session

"Philosophy and the University"

 Presidential Lecture: Yasushi Katō

Presenters: Jeremiah Alberg, Wolfgang Ertl, Yuji Nishiyama

Chair: Tetsuya Kono

会場：文学部校舎 7講

2016年度第1回理事会 会場：文学部校舎 大会議室（12:00-13:00）


